Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2012                                                                                                                      № 60
О подготовке к пожароопасному весенне-летнему периоду   на территории Новокусковского сельского поселения в 2012 году

Руководствуясь пунктом 9 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью усиления пожарной безопасности и предупреждения пожаров в пожароопасный весенне-летний период 2012 года на территории Новокусковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по проведению мероприятий по защите населения и территории Новокусковского сельского поселения от пожаров в 2012 году согласно приложению 1.
2. Утвердить список привлекаемой в случае возникновения пожаров пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, принадлежащей предприятиям согласно приложению 2.
3.. При возникновении пожаров произвести оповещение:

- ПЧ-21 УГОЧС и ПБ  Асиновского района – тел. 01; 2-80-13,

- Главы сельского поселения – тел. 4-50-01, 4-53-95,

- специалиста 1 категории администрации – тел. 4-54-30, 4-52-24.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

5. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Козлова О.В.

Глава администрации                                                                  А.В.Карпенко
Приложение 1 к Постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 23.03.2012 г. №60
ПЛАН

проведения мероприятий по защите населения и территории

Новокусковского сельского поселения от пожаров

в 2012 году
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение среди населения разъяснительной работы по соблюдению мер пожарной безопасности в лесу:

- наглядная агитация, листовки;

- собрания в коллективах;

- классные часы в школах
- проведение сходов граждан
	В течение года
	Козлов О.В.,
Руководители организаций,
Директора школ,
Глава СП

Карпенко А.В.

	2
	Контроль за исправным состоянием и содержанием в надлежащем виде пожарных гидрантов, искусственных пожарных водоемов, а также подъездных путей к естественным пожарным водоемам
	В течение года
	Козлов О.В., руководители организаций

	3
	Обеспечить создание резервов ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	до 25.04.2012
	Куриленок А.В.
Епифанов А.И.

	4
	Провести очистку территории населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по опашке по периметру населенных пунктов
	до 15.05.2012
	Епифанов А.И.

	5
	Запретить населению и руководителям предприятий производить отжиг покосов и сельскохозяйственных угодий
	до 01.06.2012
	Козлов О.В.,

Куриленок А.В.
Иванова Н.Н.

	6
	Уточнить состав и порядок приведения в готовность сил и средств, привлекаемых к выполнению противопожарных работ.
	до 25.04.2012
	Козлов О.В.,

	7
	Взаимодействие с организациями в период возникновения пожароопасной обстановки:

-  ООО «АГ Молоко»,
- Асиновское лесничество ОГУ «Томсклес»,
- сельские школы
	В течение

года
	Козлов О.В.

Куриленок А.В.
Директора школ

	8
	Своевременная организация противопожарных мероприятий при возникновении пожароопасной обстановки
	В течение

года
	Глава СП
Карпенко А.В.,
Козлов О.В.

	9
	Взаимодействие с Асиновской УГОЧС-ПБ и специалистом администрации Асиновского района по ГО, ЧС и безопасности
	В течение года
	Козлов О.В.

	10
	Организация патрулирования населенных пунктов силами населения и добровольных пожарных формирований в жаркую ветреную погоду или при получении штормового предупреждения
	В течение года
	Козлов О.В.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 23.03.2012 г. №60
СПИСОК

привлекаемой в случае возникновения пожаров
пожарной и приспособленной для целей пожаротушения

техники, принадлежащей предприятиям
	Предприятие, руководитель
	Техника
	Емкость,

куб.м
	Количество, шт

	ООО «Аграрная Группа Молоко»

Куриленок А.В.
	Асс.машина на базе ЗИЛ-130
	2
	1

	Молоковоз ГАЗ-53

	3,5
	2

	МТЗ-80 с бочкой

	3
	1

	ООО «Русь Агро»

Иванова Н.Н.
	Молоковоз ГАЗ-53
	3,5
	1

	МУП «Новокусковское ЖКХ»
Епифанов А.И.
	Асс.машина на базе ЗИЛ-131
	3
	1